
PRAHA 10PRAHA 10
Ročník 25 • číslo 10 • 14. 10. 2015 • Náklad 75 tisíc výtisků • Noviny jsou součástí projektu        Český Domov • www.ceskydomov.cz • Pro občany Prahy 10 ZDARMA • Česká pošta, s.p.

Slávia není hračka str.  7Speciál: Participativní rozpočet str. 6Nová zastávka v Průběžné str. 2 Fotogalerie: Dny Prahy 10 str. 3

KONTAKTYSTALO SE

Radnice ÚMČ Praha 10: 

web:  www.praha10.cz

e-mail:  posta@praha10.cz

Facebook:  www.facebook.com/praha10

Twitter:  www.twitter.com/praha_10

call centrum (nonstop):   840 11 12 13

Skype (nonstop):   CallCentrum.praha10

ústředna úřad:   267 093 111 (prac. dny)

MMS (čistota):  mms@praha10.cz

 nebo 736 499 364

On-line noviny Praha 10 
na www.nasepraha10.cz
kontakty novin Praha 10 viz str. 8

Oprava tramvajové trati na Vršovické komplikuje dopravu 

V sobotu 3. října začala avizovaná rekonstrukce tramvajové trati ve Vršo-

vické. Není proto divu, že se 3. října, kdy práce začaly, proměnila Vršovická 

v jedno velké parkoviště. 

JAN BĚLOHUBÝ

Oprava kolejí Vršovická bude rozdělena 
do dvou částí. První úsek, od Otakarovy 
k Minské, resp. Moskevské, plánuje Doprav-
ní podnik hl. m. Prahy opravit letos, druhý, 
od Koh-i-nooru po Kubánské náměstí, na 

jaře 2016. „Práce budou pokračovat podle 
počasí, ale letos bychom rádi opravili úsek 
Vršovické alespoň po Koh-i-noor a příští 
rok dokončíme zbytek,“ slibuje technický 
ředitel Dopravního podniku Jan Šurovský. 
Po opravě se lidé mohou těšit na tichou trať 
se spoustou moderních úprav. Část tratě 

bude zatravněná a budou na ní bezbarié-
rové zastávky. Psali jsme o tom opakovaně 
v tištěných i online novinách www.nasepra-
ha10.cz nebo f/nasepraha10, kde si můžete 
vyhledat  aktualizované informace, nejen 
o Vršovické, ale i Bělehradské, kompletní 
uzavírce Malešické či rekonstrukci Vino-
hradské ke Strašnicím. 

Kašpárek v rohlíku ukázal břicho!
Dny Prahy  10 od  prvního do  desátého října přinesly řadu kulturních, spor-

tovních a společenských akcí pro celou rodinu. Ty pravidelně ve své desetidenní 
podobě probíhají od roku 2008 prvních deset dnů v říjnu, i letos návštěvníky čekal 
pestrý program s  důrazem na  děti a  seniory.   „V  domovech a  centrech seniorů 
proběhla celá série kon-
certů, senioři se zapojili 
i  do  celodenní sportov-
ní soutěže v Malešicích, 
stejně jako děti a školá-
ci do  turnajů či dalších 
aktivit,“ uvedla starost-
ka Radmila Kleslová 
(ANO 2011), pod jejíž 
záštitou se akce koná. 
Od  klasiky v  kostele 
sv. Václava přes trhy, 
pohádky, koncert 
v  Gutovce a  řadu dal-
šího. Koncerty kape-
ly Wanastowi Vjecy 
a  Janka Ledeckého 
potěšily mladší a střed-
ní generaci, Ivety Simo-
nové na  Barče spolu 
s  Pavlínou Filipovskou 
a  Karlem Štědrým spíš 
seniorskou, ale lze se 
právem domnívat, že 
největší popularitu 
patrně vzbudilo obna-
žené břicho Kašpárka 
v rohlíku u té dětské. 

Více na str. 3.  JAN BĚLOHUBÝ, FOTO MIROSLAV HYNŠT

Osmdesáté výročí Čapkova úmrtí chce 
Praha 10 uctít již v muzeu v jeho vile
Již za pár týdnů představí radnice desáté pražské městské části veřejnosti libreto, scénář a technický scénář vzta-

hující se k vile po spisovateli Karlu Čapkovi. Od dubna příštího roku do konce roku 2017 projde dům i zahrada citli-

vou opravou a na jaře roku 2018 má Čapkovo tzv. house museum zahájit provoz. 

Autora konceptů, které předurčí 
podobu budoucího Čapkova domácí-
ho muzea na  pražských Vinohradech, 
vybrala komise ve  výběrovém řízení. 
„Uděláme vše pro to, aby osmdesáté 
výročí smrti Karla Čapka, které si připo-
meneme na  první svátek vánoční roku 
2018, již bylo možné uctít v  prostředí 
jemu nejbližším, u  něj doma, kde také 
zemřel,“ řekl radní Bohumil Zoufalík 
(Nezávislí pro Prahu 10). Libreto a scé-
náře k  Čapkově vile vítěz radnici před-
loží do konce října, vzápětí je projednají 
radní. Libretista bude posléze úzce spo-
lupracovat na projektovém řešení a poz-
ději na  technických detailech vyplývají-
cích ze schváleného scénáře, jako např. 
osvětlení, zásuvky, projekce, zastínění 
apod. Radnice nyní připravuje výběrové 
řízení také na  zpracovatele projektové 
dokumentace, podle níž se bude dům 
i zahrada opravovat. 

Na rekonstrukci 
spolupracují historici i instituce

Podkladem dokumentace budou 
výsledky podrobného stavebně technic-
kého průzkumu, který radnice nechala 
vypracovat s  cílem přesně zmapovat 
stav objektu.

Pokračování na straně 2
Nová radnice, nebo zrekonstruovaná? 
Je pět variant ve dvou lokalitách
Radnice možná bude ve Strašnicích nebo ve stávající zrekonstruované 

budově – variant je pět ve dvou lokalitách. Participační jednání pro veřej-

nost jsou naplánovaná na listopad a leden. Před rokem se k tématu konalo 

referendum, kvůli malé účasti ale nebylo platné.

JAN BĚLOHUBÝ

Při zářijovém zastupitelstvu se jed-
nalo o  staronovém tématu. Pro místní 
zastupitele připravila podklady expert-
ní skupina úřadu složená výlučně 
z vedoucích úředníků a bez politických 
zástupců. Nyní zastupitelstvo zkoumá 
varianty nové radnice u  metra Straš-
nická s  možným využitím staré školy 
V  Olšinách i  opravu dnešní budovy 
úřadu Vlasta s využitím/zbouráním KD 
Eden. „Na  jaře příštího roku budeme 
mít dost informací, aby poté zastupitelé 
mohli rozhodnout o  budoucí podobě 
radnice,“ řekl bývalý starosta a součas-

ný radní Bohumil Zoufalík (Nezávislí 
pro Prahu 10). Varianty nové radnice by 
měly podle analýz mít v úrovni přízemí 
vstupní dvoranu se službami veřejnosti, 
jako přepážky státní správy, poklad-
ny, podatelna, a  doplňkové služby, 
jako informační středisko, bankomat 
a podobně. 

Metro a škola, 
nebo využití KD Eden?

Sedmičlenná pracovní skupina se 
stále zabývá dvěma možnými varianta-
mi řešení radnice v bývalé škole u metra 
Strašnická. 

 Pokračování na straně 2

CENNÉ NÁLEZY VČETNĚ POSMRTNÉ MASKY ČI LÉKŮ NA BOLEST

Vilu po Karlu Čapkovi koupila před dvěma lety radnice Prahy 10 od dědiců jeho manželky Olgy Scheinpflugové 
včetně původního vybavení a Čapkovy pozůstalosti. Od února 2014 odborníci v  domě sepisovali movitý 
majetek – celkem šlo o více než 2500 položek. Badatelé objevili řadu nesmírně cenných věcí, kromě jiného 
fotografický archiv obsahující snímky, na nichž různí autoři zachytili slavného spisovatele v  jednotlivých 
etapách jeho života, dále fotografie jeho manželky pořízené nejslavnějšími tehdejšími ateliéry a také foto-
grafie vytvořené samotným Čapkem, a to včetně negativů a zvětšenin. Přesný soupis fotografického archivu 
dokončují pracovníci Národního památkového ústavu. Velmi cenný je rovněž nález posmrtné masky Karla 
Čapka, kterou několik hodin po spisovatelově smrti vytvořil jeho přítel sochař Karel Dvořák. Tento sádrový 
artefakt, který byl dlouho považován za ztracený, objevili experti v podkroví vily v samotném závěru inven-
tarizace. Nalezen byl v komodě s Čapkovými osobními věcmi.  Bylo mezi nimi i morfium, jímž Čapek tlumil 
silné bolesti provázející Bechtěrevovu chorobu, kterou trpěl.  FOTO JAN BĚLOHUBÝ

Strážníci řešili 
kuriózní krádež 

Vskutku kuriózní případ krádeže 
v obchodě s potravinami řešili strážníci 
z  Prahy  10. Pětadvacetiletý mladík se 
pokusil odcizit jedenáct čokolád za více 
než tisíc korun. Strážníci zjistili, že 
ochranka obchodu mladíka viděla, jak 
si sladké dobroty cpe do batohu, a když 
poté mladík prošel pokladnami bez pla-
cení, pracovník ochranky ho zadržel. 
Muž zboží dobrovolně vydal a  to bylo 
vráceno zpět do  regálu. Protože nebylo 
možné na místě hodnověrně ověřit jeho 
totožnost, hlídka ho předvedla na  Poli-
cii ČR. Tam bylo zjištěno, že muž byl 
v  posledních třech letech pravomocně 
odsouzen za  krádeže. Celou věc proto 
dále šetří Policie ČR.  BĚL

Potřebujete bezplatné právní poradenství?
Občané městské části Praha 10, kteří se ocitnou v tíživé rodinné, bytové 

nebo finanční situaci, mohou využít do konce listopadu 2015 službu bez-

platného právního poradenství.

Služba bezplatného právního pora-
denství je v rámci tohoto projektu 
poskytována občanům MČ Praha 10, 
kteří se ocitli v nepříznivé sociální situa-
ci a požádají o pomoc při jejím řešení 
sociální pracovníky Odboru sociální-
ho Úřadu MČ Praha 10. Další součástí 
projektu pro občany MČ Praha 10 je 
bezplatné zajištění služeb mediáto-
ra (pozn. mediátor je odborník, který 
pomáhá znesvářeným stranám obnovit 
nebo zlepšit vzájemnou komunikaci). 
Mediator pomáhá řešit spory v rodi-
ně. Informace k právnímu poraden-
ství: Linda Zákorová, vedoucí oddě-
lení sociální práce odboru sociálního 

(267 093  226 nebo lindaz@praha10.
cz). Informace k mediaci: Anna Cho-
chulová, vedoucí oddělení sociálně-
-právní ochrany dětí a práce s rodinou 
odboru sociálního, (267 093  219 nebo 
e-mail: annac@praha10.cz).  RED

PRÁVNÍK NEBO MEDIÁTOR – JAK PROJEKT FUNGUJE?

1. Klient využije v článku uvedené kontakty na odbor sociální.

2. Uvedené kontaktní osoby zprostředkují schůzku na odboru sociálním se sociálním pracov-
níkem.

3. Sociální pracovník s klientem projedná konkrétní situaci a navrhne možnosti řešení – pokud 
je třeba právní pomoc nebo mediace, zprostředkuje schůzku s právníkem či s mediátorem.

KDY SKONČÍ OPRAVY? 

• Bělehradská – 30. listopadu

• Nuselský most – 15. prosince

• Vršovická – 16. listopadu

• Willsonova – 27. října

Jak vedou náhradní spoje a jaké jsou objížďky? 
Přehlednou mapku naleznete v  online novinách 
www.nasepraha10.cz.  ZDROJ:TSK



PRAHA 10  |  ČÍSLO 10  | 2015 2

ÚMČ PRAHA 10 – WWW.PRAHA10.CZ – WWW.FACEBOOK.COM/PRAHA10 – WWW.TWITTER.COM/PRAHA_10 PRAHA 10

Z PRAHY 10

Osmdesáté výročí Čapkova úmrtí chce 
Praha 10 uctít již v muzeu v jeho vile
Dokončení ze strany 1

Chtějí odhalit případné poru-
chy konstrukce budovy, škody 
způsobené vlhkostí, dřevokaz-
nými houbami či hmyzem atd., 
stav komínů, kanalizace, inže-
nýrských sítí, rostlin na  zahradě 
atd. Projektová dokumentace 
by podle plánů radnice měla být 
vypracována do  konce letošního 
roku, do března příštího roku by 
měl být vybrán i dodavatel staveb-
ních prací. Radnice rovněž spolu-
pracuje s Památníkem národního 

písemnictví, Národním muzeem 
a  Národním technickým muze-
em, které nyní prověřují, zda by 
po dobu rekonstrukce vily mohly 
ve  svých objektech uložit cenný 
inventář a  archiválie. Do  konce 

prosince by měl být dům vystě-
hován a  od  dubna příštího roku 
do konce roku 2017 bude prochá-
zet rekonstrukcí. Na  jaro roku 
2018 je plánováno zahájení pro-
vozu Čapkova domácího muzea.

V ŘÍJNU BUDE VE VRŠOVICÍCH DALŠÍ VÝSTAVA

S částí předmětů nalezených v Čapkově vinohradské vile se lidé mohli seznámit již před 
rokem na výstavě, kterou radnice uspořádala v  galerii Deset na Čechově náměstí. Na 
stejném místě se expozice, tentokrát věnovaná kresbám, skicám a především fotografic-
kému dílu Karla Čapka, uskuteční i letos, a to od 8. do 24. října. Navštívit ji bude možné 
kromě neděle a pondělí vždy od 14 do 18 hodin. Více viz str. 7.  

Dokončení ze strany 1

To je víceméně přesný střed 
Prahy  10. Jedna z  nich počítá se 
zapojením secesní památkově 
chráněné budovy a  dostavbou 
dalšího objektu, druhá chce sta-
vět východně od  budovy zcela 
nový objekt. „Území vytipované 
pro novou radnici má potenciál 
pro vznik lokálního centra díky 
své poloze u stanice metra a vazbě 
na  Starostrašnickou ulici,“ 
informuje dokument expert-
ní skupiny. Je tu ale i  stávající 
lokalita na  Vršovické. Možnosti 
na rekonstrukci současné budovy 
Vlasta ze 70. let pracovní sku-
pina nastiňuje tři – rekonstruk-
ci, přístavbu nové části a  využití 
sousedního nevyužívaného KD 
Eden. Rekonstrukce počítá s tím, 

že by z  budovy zůstala pouze 
nosná železobetonová konstruk-
ce. Místní politici si uvědomují 
záležitost řešit kompletně, jak 
zaznívalo v diskuzi: „Když bude-

me stavět na Strašnické, musíme 
vědět, co bude s budovou úřadu. 
A naopak,“ řekl při jednání opo-
ziční zastupitel Pavel Mareš 
(KDU-ČSL/Vlasta). 

Nová radnice, nebo zrekonstruovaná? 
Je pět variant ve dvou lokalitách

Ohlasy čtenářů: přecpané náhradní linky, 
nervy tečou i řidičům nejen ve Vršovicích
Pokud pracujete v okolí Nuslí nebo Vršovic, případně v centru 

města. Dopravu v Praze 10, 4 a 2 tu totiž komplikují hned čtyři 

velké rekonstrukce. Na rozdíl od oprav Nuselského mostu 

a Bělehradské ulice, které začaly už v květnu, oprava Vršovic-

ké ulice a magistrály patři k novinkám. 

PETRA ĎURČÍKOVÁ

Pro lidi, kteří využívají měst-
skou hromadnou dopravu, je 
metro jistotou – jezdí totiž pořád 
stejně. Opravy komunikací se 
dotkly i MHD – zejména tramva-
jí, které po části ulic Bělehradská 
a Vršovická vůbec nejezdí. „Podle 
mého názoru se v  informačních 
tabulích, které na zastávkách 
jsou, většina lidí vůbec nevyzná. 

Není z  nich jasné, která linka 
nahrazuje jakou, navíc hlášení 
v  tramvajích je často pouštěno, 
až když se tramvaj rozjede, takže 
už nejde vystoupit,“ stěžovala si 
na stanici I. P. Pavlova osmde-
sátiletá cestující. Řidiči si navíc 
stěžují, že o uzavírkách vůbec 
nevěděli. „Letošní opravy komu-
nikací patří snad k těm nejhorším 
vůbec. Nemluvím o jejich průbě-
hu, ale o informovanosti. Napří-

klad o opravě Vršovické jsem 
nevěděl vůbec,“ stěžuje si praž-
ský taxikář. I nám do redakce 
přišla zpráva o plánované rekon-
strukci pouze s  desetidenním 
předstihem. Což je v  porovnání 
s  informacemi o opravách Běle-
hradské, které byly k  dispozici 
s několikaměsíčním předstihem, 
skutečně málo. „V minulosti vět-
šina oprav na stěžejních komuni-
kacích probíhala během letních 
měsíců, kdy je v Praze méně aut, 
letos začala oprava magistrály 
v  září, rekonstrukce Vršovické 
v  říjnu, potom není divu, že si 
postojíme v zácpách,“ stěžoval si 
jeden z řidičů. 

Nejen proti šmejdům: radnice pořádá bezplatné semináře pro seniory
S ohledem na zájem o semináře pořádané v předchozích 

letech připravila radnice Prahy 10 ve spolupráci s Městskou 

policií hl. m. Prahy i v letošním roce bezplatný cyklus vzdělá-

vacích seminářů, jež svou tematickou náplní reagují na aktuál-

ní společenské dění. 

Smyslem seminářů je naučit 
frekventanty předcházet trest-
né činnosti, jak se chovat v  kri-
zových situacích a  jak přivolat 
pomoc, když se něco stane. 
Na  každém semináři bude pro-
bíráno vždy jedno konkrétní 
téma. V rámci programové nápl-
ně seminářů budou podrobně 
probírána následující témata: 
Senioři versus podvodníci, Vždy 
bezpečně!, Cizinci mezi námi, 
Mimořádné události, Finanční 
gramotnost. Účastníci se rov-
něž mohou podělit o  své vlast-

ní zkušenosti z  oblasti bezpeč-
nosti. Senior akademie sestává 
z  5 přednášek, které se budou 
konat každý čtvrtek od  15. 10. do
26. 11. (mimo 29. 10. a 12. 11.), vždy 
od  14:00 do  16:00 hodin v  pro-
storách detašovaného pracoviště 
Úřadu městské části Praha  10, 
Jasmínová 35 na  Zahradním 
Městě (budova bývalých jeslí). 
Zájemci o  účast se mohou hlásit 
na  telefonním čísle 272  657  063 
každý všední den od  8:00 
do 13:00 hod. Radnice upozorňu-
je, že počet míst je omezen!

TERMÍNY A PROGRAM JEDNOTLIVÝCH SEMINÁŘŮ

Čt 15. 10. Senioři versus podvodníci

Program je zaměřen na  prevenci problémů a  situací ply-

noucích z předváděcích akcí a podomního prodeje, vztahu-

jících se především na věkovou skupinu seniorů. Posluchači 

se zde dozví o praktikách podomních prodejců, kteří nabí-

zejí předražené zboží a  na  první pohled výhodné smluvní 

podmínky nákupu, jako např. levnější plyn či elektřinu, 

zázračné zdravotní pomůcky apod., za  účelem vymámit 

na seniorech vysoké finanční částky. Přednáška je doplně-

na také stěžejními informacemi ze závazkového práva a jak 

se zachovat, když senioři nevýhodnou smlouvu již uzavřeli. 

Čt 22. 10. Vždy bezpečně!

Program je zaměřen na  preventivní chování doma, na  ulici, 

v  dopravním prostředku a  na  bezpečný pohyb v  provozu 

na  pozemních komunikacích, dále informace k  zabezpečení 

domu, bytu a auta. Snažíme se seniory upozornit na nebezpeč-

né situace, do kterých se mohou dostat, zejména jaké triky vyu-

žívají podvodníci a jakým způsobem zneužívají důvěry seniorů.

Čt 5. 11. Extrémismus, xenofobie, rasismus

Program je politický, náboženský a ekologický extremi-

smus.

Čt 19. 11. Mimořádné události

Program je zaměřen na  situace, které ohrožují především 

život a  zdraví, ale i  majetek a  které přicházejí nezávisle 

na jednání člověka. Cílem programu je naučit občany, jak se 

správně zachovat při mimořádné události (např. povodeň, 

orkán, požár, velká dopravní nehoda, technologické havárie, 

teroristický čin) a jak podniknout správné kroky k úspěšnému 

zvládnutí situace (varovné signály, evakuace, zásady při opuš-

tění bytu, domu, evakuační zavazadlo, integrovaný záchranný 

systém). Přednáška tak obsahuje soubor opatření k ochraně 

životů a  zdraví osob a  zahrnuje i  další opatření k  záchraně 

majetku obyvatelstva a např. domácího zvířectva.

Čt 26. 11. Finanční gramotnost

Program zahrnuje aktuální informace o současné nabídce 

produktů a služeb na našem finančním trhu s cílem dobré 

orientace seniorů v  dané problematice natolik, aby se 

nestali snadnou obětí nevýhodných produktů, pojištění, 

nákupů či nebankovních půjček. Přednáška je zaměřena 

především na bezpečnost seniorů při manipulaci s penězi 

jako platidly (bezpečný bankomat) a v návaznosti na prud-

ký rozvoj informačních technologií je zde kladen důraz 

na elektronické bankovnictví, elektronický obchod a s tím 

související ochranu spotřebitele (spotřebitelský zákon).

Jste spokojeni se servisem úřadu? Jaké dáte vysvědčení?
I v tomto roce na úřadu Prahy 10 anketa spokojenosti návštěvníků úřadu. Ten chce 

být pro své obyvatele více otevřený a má zájem neustále zlepšovat komunikaci 

a přístup k návštěvníkům. Radnici mohou lidé známkovat každé dva roky.

V  říjnu a listopadu 2015 mohou lidé formou 
anketních lístků sdělit vedení MČ Praha  10 
důvod návštěvy úřadu, vyhodnotit (oznámko-
vat) kvalitu poskytovaných služeb a  vyjádřit 
svůj názor na  přístup a  jednání úředníků. 
„Anonymně mohou vyjádřit důvody své spo-
kojenosti či nespokojenosti a  připsat připo-
mínky a návrhy na zlepšení,“ popisuje tajem-
ník úřadu Martin Slavík. Anketní lístky budou 
k dispozici ve všech kancelářích a v informač-

ních střediscích úřadu. Úřad tento typ dotaz-
níkového šetření provádí každé dva roky. Při 
předloňském výzkumu se ankety zúčastnilo 
zhruba přes osm set respondentů a průměrná 
známka (jako ve  škole) činila 1,07. Z  pohle-
du statistiky byla minule známka 1 udělena 
v  95,7 %, 2 v  2,2 % a  3 v  1,8 % a  známky 
4 a 5 obě po 0,1 %. Radnice Prahy 10 historic-
ky jako první úřad městské části získala cer-
tifikaci ISO a v pravidelných intervalech tento 

parametr jakosti řízení a poskytovaných služeb 
obhajuje. „Vzhledem k  průběžnému nárůstu 
těch návštěvníků úřadu, kteří anketní lístky 
a hodnocení či podněty odevzdávají, vidím, že 
se stále zvyšuje počet těch, kteří chtějí spolu-
pracovat a pomáhat zlepšovat činnost úřadu,“ 
děkuje účastníkům ankety tajemník Slavík. 
Schránky na vyplněné anketní lístky jsou umís-
těny v  obou vstupních halách úřadu, infor-
mačním středisku, odboru občanskosprávním, 
odd. osobních dokladů a detašovaném pracovi-
šti cestovních dokladů. 

 JAN BĚLOHUBÝ

Lidé kontrolují již několik let 
radnici sami, chcete se zapojit?
Do výběrových komisí radnice pro veřejné zakázky se opět 

mohou hlásit občané z Prahy 10. Jde o dlouhodobou snahu, 

kterou vršovická radnice deklaruje nakládat s prostředky 

transparentně, a přímá účast občanů při rozhodování je toho 

podle radnice zárukou.

Od  spuštění registru na  pod-
zim roku 2007 bylo do  něho 
postupně zařazeno celkem 216 
osob. Z řad registru je vždy vylo-
sován některý z  občanů jako 
regulérní člen hodnoticí komi-
se. Má stejná práva a povinnosti 
jako ostatní členové z  řad zastu-
pitelů a úředníků. Členové komi-
se jsou za  svou činnost honoro-
váni částkou 500 korun za každý 
den trvání komise. V  průběhu 
roku 2015 se zástupci občanů 
zúčastnili celkem 23 hodnoticích 
komisí v  rámci zadávání veřej-
ných zakázek (celkem 40 veřej-
ných zakázek), výběrových říze-
ní na  prodej volných bytových 
jednotek (celkem 9 výběrových 
řízení) a  2 občané se stali členy 
dočasných komisí na  pronájem 
či prodej volných bytů a  nebyto-
vých jednotek. V registru zástup-
ců občanů v  hodnoticích komi-
sích je k  dnešnímu dni zařazeno 
celkem 44 občanů městské části. 
Části zástupců občanů (celkem 

18 osob), kteří se do registru při-
hlásili v roce 2013, končí mandát 
k 31. 12. 2015. Proto radní vyhlá-
sili doplnění registru. Mezi pod-
mínky patří plnoletost či trestní 
bezúhonost. Kompletní informa-
ce včetně přihlášky jsou k dispo-
zici v  informačních kancelářích 
radnice nebo na oficiálním webu 
radnice www.praha10.cz. Lhůta 
pro podání přihlášky končí 
13. 11. 2015 v 9:00.

JAN BĚLOHUBÝ 

Radnice si cení práce dobrovolníků
V září proběhl v Kulturním domě Barikádníků již třetí ročník akce Prahy 10 s názvem Poděková-

ní dobrovolníkům za jejich činnost v sociální oblasti. Akce se zúčastnilo celkem 82 dobrovolní-

ků z 15 organizací, které poskytují lidem sociální a návazné služby. 

Dobrovolníkům osobně za  jejich činnost podě-
kovala Dagmar Lešenarová (ANO 2011), radní 
pro sociální oblast. Pro dobrovolníky byly při-
praveny drobné dárky a  doprovodný hudební 
program. Vzhledem k  tomu, že v  dobrovolnické 
činnosti působí lidé různého věku, bylo na  akci 
zajištěno i hlídání dětí ve výtvarném koutku. „Pod-
pora činnosti dobrovolníků v  oblasti sociálních 

a návazných služeb je jedním z pilířů komunitního 
plánování a  v  jeho rámci se také akce uskuteč-
nila,“ uvedla radní Dagmar Lešenarová. Bližší 
informace ke  komunitnímu plánování sociálních 
a  návazných služeb získáte na  odboru sociálním, 
kontakt: Linda Zákorová (267  093  226 nebo lin-
daz@praha10.cz). 

RED

Na opravu zastávky Průběžná přispěje úřad
Radnice Prahy 10 přispěje pět a půl milionu korun na opravu 

tramvajové zastávky Průběžná. Zastávka v ulici V Olšinách 

u křižovatky s Průběžnou je v majetku Prahy, spravuje ji jako 

všechny v hlavním městě magistrátem zřízená Technická sprá-

va komunikací (TSK). 

JAN BĚLOHUBÝ

TSK souběžně bude opra-
vovat i  blízkou křižovatku. 
U  zastávky by mělo přibýt stro-
mořadí, upraví se i  přechody 
pro chodce. Dále upraví celou 
přilehlou křižovatku včetně svě-
telné signalizace. Nástupní ost-
růvky tramvaje budou oddělené 

od  autobusové dopravy, plochy 
nástupišť vyvýšené a obě zastáv-
ky budou osazeny přístřešky 
a  mobiliářem. Pro rekonstrukci 
už je vydané stavební povolení 
a vypracovaná projektová doku-
mentace. „Současný stav místa 
s  velkými asfaltovými a  provi-
zorně upravenými plochami bez 
kousku zeleně dočasně vznikl 

po odstranění veřejných záchod-
ků a  úpravě směru tramvajové 
trati,“ uvedla radnice o projektu. 
Praha  10 dlouhodobě investuje 
do prací, které se týkají její měst-
ské části a přitom jsou v majetku 
města a  spravované magistrá-
tem. Za  více než 164 milionů 
korun nechala rekonstruovat 
ulici Moskevskou ve  Vršovi-
cích. Nově vyasfaltováno nebo 
vydlážděno bylo více než 9600 
metrů čtverečních silnic a  více 
než 15.600 metrů čtverečních 
chodníků. Městská část využila 
k souběhu oprav nutnost rekon-

strukce tramvajové trati. Dalších 
14,5 milionu korun městská část 
přispěje na opravy chodníků. 

VIZUALIZACE ŠAFER HÁJEK ARCHITEKTI

Současná budova radnice Vlasta FOTO BĚL



PRAHA 10  |  ČÍSLO 10  | 20153

DOBRÉ MÍSTO K ŽIVOTU ON-LINE NOVINY – WWW.NASEPRAHA10.CZ

Z PRAHY 10

Lidé proti přístavbě OD Květ
1200 podpisů proti nástavbě na OD Květ v Záběh-

licích předalo místní občanské sdružení úřadům. 
Developer měl zájem postavit několik pater a kryté 
garáže. Rozhodující má být vyjádření magistrátu. 

Zastupitelé rjednají o IT službách
Zářijová schůze zastupitelů se věnovala též 

tématu, jak bude radnice postupovat při zajišťo-
vání IT služeb na  další roky. Nyní končí smlouva 
externímu dodavateli a  zastupitelé již delší dobu 
řeší, zda má služby poskytovat na další roky exter-
ní dodavatelé, zda znovu postavit vlastní IT oddě-
lení nebo nějakou kombinaci. I  tomu tématu se 
s ohledem na rozsah budeme věnovat příště. 

Radnice ukončila vydávání novin
Zářijové jednání zastupitelstva rozhodlo o  ukon-

čení vydávání vlastních radničních novin Praha  10. 
Stala se tak první pražskou městskou částí, která 
své tištěné noviny ukončila. V  tištěné podobě by 
měly noviny vycházet do konce roku, kdy rada chce 
zveřejnit informaci, jak plánuje občany informovat. 
Ucelenější materiál s ohledem na rozsah připravuje 
redakce do  listopadového čísla, včetně reakcí stran, 
které do redakce poslali své vyjádření. 

21. října bude zastupitelstvo
6. zasedání zastupitelstva je svoláno na středu 

21. 10. od 9:00 hodin. Jako vždy je veřejné, více 
informací na www.praha10.cz.

V září 1991 W. V. vydávají své první studiové album Tak mi to teda nan-
dey, kde mísí své punkové kořeny s hardrockem. Prodej alba láme žebříčky 
hitparád. Pak následovala alba Lži, sex a prachy, Divnoalbum, Andělé, 
333 stříbrnejch stříkaček, Hračky, Ty nejlepší věci, Torpédo a po „bestov-
ce“ na DVD zatím poslední album Letíme na Wenuši z roku 2011.

Hlasujte pro nejlepší sportovce Prahy 10
Rozhodněte o tom, který ze sportovců získá titul sportovec roku 

Prahy 10 v kategorii žákyně, žáci, juniorky, junioři, amatéři, profe-

sionálové, trenéři, sportovní družstva/týmy a sportovní legenda. 

Dejte hlas svému oblíbenému 
sportovci, trenérovi, kamarádovi 
nebo spolužákovi na  stránkách 
www.praha10.cz v  sekci Akce 
a  projekty a  posuňte ho tak blíž 
k  vítězství v  anketě. Hlasovat 
pro sportovce můžete do pondělí 
26. října do 12:00 hodin. Násled-
ně budou sečteny udělené hvězdy 
na  webových stránkách a  spor-
tovci s nejvyšším počtem hvězdi-
ček, kteří se probojují veřejným 

hlasováním, natočí zajímavé 
medailonky o  svých sportov-
ních úspěších a  výsledcích, 
které budou promítány na  slav-
nostním vyhlášení. Videa budou 
umístěna na  Facebook městské 
části Praha  10 a  kanál YouTube. 
Výherci ankety také získají zají-
mavé ceny a  především budou 
oceněni titulem sportovec roku 
Prahy  10 pro rok 2015 na  slav-
nostním vyhlášení. RED

Nominujte kandidáta do volby 
dobrovolníka roku Prahy 10

Působí vaše organizace na území Prahy 10 déle než jeden rok? 
Pracují v ní dobrovolníci, které byste rádi odměnili za jejich pomoc? 
Pak je nominujte do volby dobrovolníka roku Prahy 10 a projevte 
své uznání lidem, kteří pracují dobrovolně a bez nároku na odměnu.

Radnice Prahy 10 pořádá volbu dobrovolníka roku již čtvrtým 
rokem a i v tomto roce plánuje ocenit 10 dobrovolníků z různých oblas-
tí působení. Do volby mohou být nominováni dobrovolníci z oblasti 
sociální, zdravotnictví, kultury, sportu, práce s dětmi a mládeží, život-
ního prostředí a ekologie aj. Jedinou podmínkou je, aby svou práci 
vykonávali na území desáté městské části. Kandidáty na cenu může 
navrhnout nezisková organizace, která působí na území městské 
části Praha 10 déle než jeden rok. Nominace musí obsahovat: důvod 
navržení, stručnou charakteristiku nominující organizace a kontaktní 
spojení na ni, dvě až tři fotografie (či krátké video) zachycující dob-
rovolníka při výkonu dobrovolnické činnosti atd. Veškeré náležitosti 
nominace naleznete na webových stránkách www.praha10.cz v sekci 
„Akce a projekty“, záložka „Dobrovolník roku Prahy 10“. Podání při-
hlášek je do 6. listopadu 2015. Vybraní dobrovolníci budou oceněni na 
slavnostním večeru, který se bude konat začátkem prosince.  RED

KRÁTCE

Říjnové Dny Prahy 10 oslovily tisíce lidí
Každoroční Dny Prahy 10, které pravidelně ve své desetidenní podobě probíhají od roku 2008 

prvních deset dnů v říjnu, proběhly. I letos se uskutečnil 1. října koncert v kostele sv. Václava, 

swing 3. října na Kubáni, koncert Ivety Simonové, Pavlíny Filipovské a Karla Štědrého 6. října 

na Barče, 7. října odpoledne Den zdraví na Gutovce. Až po termínu tisku novin má finále patřit 

pohádkové cestě v Heroldových sadech 10. října dopoledne či Patrole Šlapeto a staročeským 

trhům od 10 hodin 10. října na Kubáni. Jednoznačně největším tahákem byl zřejmě i tento rok 

velký koncert na Hamru. V uplynulých letech při něm vystupovali zdarma třeba David Koller, 

Monkey Bussiness, Žlutý pes, No name, Kamil Střihavka, Vítkovo kvarteto, Tři sestry či Lucie 

Bílá. Letos padla volba na Wanastowi Vjecy. Kapela zahrála v neděli 4. října večer, za mode-

rování Leoše Mareše od 17 hodin vystoupil i Janek Ledecký a Kašpárek v rohlíku. Na všechny 

akce Dnů Prahy 10, které se konají pod patronací starostky Radmily Kleslové (ANO), je vstup 

zdarma. Specifické byly i sportovní hry pro seniory, pro školáky a beachvolejbalový turnaj 

středoškoláků. Organizátoři odhadují, že kulturní, sportovní a společenské akce dnů oslovily 

celkem mnoho tisíc lidí. BĚL

FOTO MIROSLAV HYNŠT A JAN BĚLOHUBÝ

Vystoupení Kašpárka v rohlíku, stejně tak koncert pro mladé při Dnu 
zdraví v Gutovce: to je prostě velké lákadlo. Je otázka, jestli všechny děti 
z Prahy 10 už umí slova bejbypunkácké písničky Čůrej sem a čůrej tam.

Věděli jste, že Robert Kodym založil Wanastovky už v roce 1988? Zde 
právě zkouší publikum z Prahy 10 ze znalosti textů jejich hitu Jsem skoro 
panic. Wanastowi Vjecy na Hamru zahrály regulérní koncertní vystoupení 
s plnými světly a efekty, jak je hrají na festivalech, takže davy přítomných 
mohly mít silný zážitek. Video ukázku z koncertu pro Prahu 10 najdete 
i na facebookovém profilu novin f/nasepraha10.

V KD Barikádníků proběhl za velkého zájmu především staršího pub-
lika koncert Ivety Simonové, Karla Štědrého a Pavlíny Filipovské. Při 
některých  písničkách zpívala prý celá Barča.

Mezi Kašpárkem v rohlíku a Wanastovkama vystoupil Janek Ledecký 
s kapelou a rozhodně nešlo o nějakou výplň! Aspoň soudě dle toho, kolik 
lidí s ním zpívalo jeho Proklínám a další hity. Janek Ledecký (1962) 
dokazuje, že nestárne, ale maximálně hudebně zraje. 

Kašpárek v rohlíku je projekt pro děti a dospělé postavený na origi-
nálním propojení divadla a hudby ve vlastních představeních, živých 
hudebních show i na hudebních nosičích. Vznikl v roce 2007 a před pěti 
lety hrál též za ohromného zájmu dětí i dospělích Gutovce.

Startují podzimní vlastivědné vycházky po Praze 10
Stejně jako v minulých letech připravila i na letošní podzim 

Praha 10 ve spolupráci s Pražskou informační službou pro své 

občany oblíbené vlastivědné vycházky. Občané se na vycház-

kách pořádaných až do konce listopadu letošního roku budou 

moci seznámit s významnými památkami desáté městské části. 

Na  podzimní období jsme 
připravili šest vycházkových 
tras. Jedna z  nich bude zamě-
řena na  památná místa a  budo-
vy ve  Vršovicích, druhá trasa 
zavede zájemce do  Záběhlic, 
třetí do  Malešic a  čtvrtá před-
staví Vinohradské stopy Karla 
Čapka. Tato vycházka bude 
zakončena na výstavě zaměřené 
na  představení nově objevených 
fotografií z  vily Karla Čapka 
v  galerii Deset na  Čechově 
náměstí a  uskuteční se ve  čtvr-

tek 22. října a v sobotu 24. října. 
Další trasa zavede návštěvníky 
do Strašnic a poslední, v pořadí 
šestá trasa, povede na  pražský 
Bohdalec. 

Pro občany MČ zdarma

Vstupenky na  vlastivědné 
vycházky budou pro občany MČ 
Praha  10 k  vyzvednutí zdarma 
v  informačních kancelářích 
úřadu, a to jak ve Vršovické ulici, 
tak i v budově polikliniky v Pla-
ňanské ulici, vždy od  pondělí 

přímo předcházejícímu termí-
nům vycházky. Při vyzvednutí 
vstupenky bude zájemcům sdě-
leno místo zahájení vycházky. 
Počet účastníků jednotlivých 
vycházek je omezen – jedné 
vycházky se může zúčastnit 
maximálně 30 osob.  

Více informací o  vlastivěd-
ných vycházkách včetně har-
monogramu a  vedení jednotli-
vých tras získáte v informačních 
kancelářích, nebo na  webových 
stránkách www.praha10.cz 
v sekci „akce a projekty“.

BĚL

ILUSTRAČNÍ FOTO 

Loňská nejlepší juniorka. FOTO BĚL



PRAHA 10  |  ČÍSLO 10  | 2015 4INZERCE

SC
-3

51
09

3/
02

SC
-3

51
12

2/
08



PRAHA 10  |  ČÍSLO 10  | 20155 INZERCE

SC
-3

41
81

9/
10

SC
-3

50
06

9/
28

SC
-3

51
14

2/
02

SC
-3

51
35

6/
07

SKLADOVÉ  VÝPRODEJE
... DOMÁCÍ POTŘEBY ...
Kvalitní a levné dárky 

na VÁNOCE!!!
úklid, kuchyňka, nářadí, dro-

gerie, kožená galanterie
Francouzská 92, přímo 

u zastávky tramvaje Krymská
Při nákupu nad 300,- Kč

DÁREK ZDARMA

SC
-3

51
42

5/
01

PLYNAŘ 
INSTALATÉR 

TOPENÁŘ
MONTÁŽ A OPRAVA ROZVODŮ, 

PLYNOSPOTŘEBIČŮ A PLYNOVÉ REVIZE
Vladimír Tymeš, tel.: 603 937 032

Máte d�m 
se zahradou 

a pot�ebujete peníze?
Koupíme �ást 

vaší zahrady. T�šíme se 
na Vaše zavolání.

Tel.: 725 845 667 p. Císa�

Spolehněte se na tým 
nejzkušenějších makléřů RE/MAX

VOLEJTE - 226 88 66 77
Vinohradská 2396/184, Praha 3

�

www.remaxace.cz
Přijmeme nové kolegy

7. patroProdáváme
a pronajímáme
nejvíce bytů a domů 
v Praze 10

SC
-3

41
90

2/
10

*Sleva až 50 % na doplatek platí u léků hrazených z veřejného zdravotního pojištění pro pacienty starší 60- a mladší 
15-ti let a pro všechny držitele průkazu TP, ZTP a ZTP/P. Ostatní pacienti získají slevu až 25%. Slevu z doplatku lze 
poskytnout až do výše povolené regulované obchodní přirážky lékárny. Více informací v lékárně a na www.medifin.eu

SLEVA

NA DOPLATEK

Poliklinika Malešice   Pobočka Počernická

SLEVA až 50 % NA DOPLATEK
na léky pro držitele Klientské karty*
vybrané léky pro chronické pacienty s ještě NIŽŠÍMI doplatky

PŘEDPRODEJ ZAHÁJEN!

BLV@Horní Měcholupy patří do konceptu Trigema Chytré bydlení. 

Další informace na www.chytre-bydleni.com nebo na lince 800 340 350. www.bolevecka.cz

CHYTRÉ BYDLENÍ 

BLV@Horní Měcholupy

66 bytů v tradičních dispozicích

1+kk až 4+kk. Téměř každý byt 

bude vybaven terasou, balkónem

nebo lodžií. Standardy bydlení 

a provedení jsou odvozeny

od již zaběhlého konceptu

Chytrého bydlení. S tím je také 

spojena energetická náročnost 

budovy sk. B a využití odpovídající 

materiálů, rekuperace VZT

nebo inteligentní ovládání bytu.

Byty se budou nabízet v cenové

úrovni od 54 000 Kč s DPH/m2.

Více informací naleznete naí

www.bolevecka.cz, zde je možné

se zaregistrovat a získat další 

exklusivní informace ještě před 

oficiálním spuštěním prodeje, 

který se plánuje na říjen 2015.

SC
-3

50
15

6/
25

                      Malířské,
lakýrnické, zednické 

a podlahářské práce.

603 425 347; kotalik@ok-tex.cz
 www.ok-tex.cz

oktex.indd   2 12.2.2015   15:23:30

SC
-3

50
13

5/
07

www.ceskydomov.cz 



PRAHA 10  |  ČÍSLO 10  | 2015 6

ÚMČ PRAHA 10 – WWW.PRAHA10.CZ – WWW.FACEBOOK.COM/PRAHA10 – WWW.TWITTER.COM/PRAHA_10 PRAHA 10

MOJE STOPA – PARTICIPATIVNÍ ROZPOČET

SC
-3

51
37

2/
01

inzerce

Co je participativní rozpočet – Moje stopa?
Moje stopa je projektem radnice Prahy 10, který vychází 

z principů tzv. participativního rozpočtu. V rámci takzvaného 

participativního rozpočtu lidé navrhují změny, které by v okolí 

svého domova rádi zrealizovali. Smyslem participativního 

rozpočtu je přiblížit veřejnosti samosprávu, a to formou jejího 

zapojení do rozhodování o rozvoji městské části. Participativ-

ní rozpočet je v rámci ČR unikátní projekt. V participativním 

rozpočtu si lidé sami rozhodují, kam se vynaloží část veřej-

ného rozpočtu. Může se jednat například o návrhy na vybu-

dování či obnovy dětských hřišť, úpravy parků, rekonstrukce 

vybraných objektů a další úpravy veřejných prostor. Role oby-

vatel je v uplatnění participativního rozpočtu klíčová, úřad 

v procesu plní funkci organizátora, odborného konzultanta 

a realizátora investic. Rozhodující moc je v rukou občanů, kteří 

z podaných návrhů vyberou ty, které pak radnice technicky 

zrealizuje. Realizovány budou návrhy investiční povahy, které 

si sami lidé zvolí a jejichž souhrnné náklady nepřekročí částku 

5 000 000 Kč, která je v rozpočtu Prahy 10 pro rok 2015 na tyto 

investice určena. Politické vedení nebude do procesu zasa-

hovat, zastupitelstvo bude o průběhu procesu a o výsledcích 

pouze informováno.

Lidé se přišli ptát na otázky k projektu Moje stopa
Projekt participativního rozpočtu s názvem Moje stopa vstou-

pil v září do další fáze. Praha 10 uspořádala sérii čtyř informač-

ních setkání, v jejichž rámci zástupci úřadu projekt prezento-

vali a především odpovídali na otázky zájemců. 

O  schůzky byl podle radni-
ce zájem ve  všech lokalitách 
a účastnilo se jich na 50 občanů 
všech věkových kategorií a  roz-
ličných zájmů. Tito lidé přišli 
s  řadou nápadů na  vylepšení 
veřejných prostor Prahy  10, 
které by mohly být v rámci Mojí 
stopy realizovány. Jejich návr-
hy se týkaly například úprav 
parků a  zeleně, budování vol-
nočasových ploch, vylepšování 
míst, kde se scházejí se svými 
sousedy, odstraňování bariér, 
revitalizaci hřišť i  zklidňování 
obytných zón a  řešení doprav-
ní situace. Drtivá většina zmi-
ňovaných nápadů je v  kontex-
tu Mojí stopy realizovatelná 
a jejich šance na úspěch je vyso-
ká. U několika je to ovšem spor-
né, protože jejich uskutečnění 
závisí nejen na  městské části, 
ale také na  rozhodnutí dotče-
ných státních orgánů. Hlavním 
cílem setkání ale bylo vyjasnit 
praktické dotazy občanů, na něž 
za úřad odpovídali koordinátor-

ka projektu Kateřina Vávrová 
a vedoucí odboru životního pro-
středí, dopravy a rozvoje Martin 
Pecánek. Dotazy padly napří-
klad k finanční stránce. Tazatelé 
se především zajímali o to, co se 
stane s návrhy, u nichž oni sami 
odhadnou náklady na  částku, 
která se vejde do  horní hranice 
jednoho milionu korun, pro-
jde technickou analýzou s  tím 
samým závěrem, ale ze sou-
těže vzešlý dodavatel nabídne 
částku převyšující tuto hranici. 
V  takovýchto případech nebu-
de realizace takového návrhu 
zrušena, ale toto riziko pone-
se úřad v  rámci čerpání z  roz-
počtové rezervy. Informačních 
schůzek se účastnilo 48 občanů 
Prahy  10, ale to podle radnice 
v  žádném případě neznamená, 
že jde o konečný počet zájemců 
o  Mojí stopu. Řada lidí se totiž 
se svými otázkami obrací přímo 
na  pracovníky úřadu prostřed-
nictvím e-mailu či speciální 
telefonní linky.

Hlasovat se bude online 
pod dohledem

Zájem o  participativní rozpo-
čet projevily také neziskové orga-
nizace, pro něž radnice uspořá-
dala rovněž prezentační a infor-
mační setkání, jehož se zúčast-
nili zástupci z  celkem 14 ne-
ziskových organizací, které 
na  Praze  10 působí. I  oni měli 
celou řadu zajímavých podnětů, 
například   jak projekt co nejlé-
pe prezentovat občanům desáté 
městské části, ale i věcných při-
pomínek, týkajících se financo-
vání akce, zajištění odborného 

dohledu i  realizace konkrétních 
návrhů. Informační schůzky 
přitom podle vyjádření zástup-
ců radnice v  žádném případě 
nebyly jednosměrnou záleži-
tostí. Podněty a  otázky obča-
nů i  neziskovek totiž přinášejí 
úřadu řadu signálů, ve  kterých 
oblastech je třeba projekt zejmé-
na hlídat, doplňovat či zdoko-
nalit. Velký důraz bude kladen 
především na  hlasování o  před-
ložených návrzích. 

Úřad k  této fázi přizval 
ke spolupráci společnost Demo-
kracie 2.1, která se otázkou 
veřejného rozhodování dlouho-
době a úspěšně zabývá a  vytváří 
transparentní a  bezpečný sys-
tém internetového hlasování. 
Myslí se také na  účast občanů 
bez přístupu k  internetu, pro 
které je obtížné dostavit se 
osobně k  hlasování na  úřad 
do  Střediska územního rozvoje. 
Další otázkou, která se řeší, je 
přesnější vymezení městských 
pozemků, jichž se mohou týkat 
projekty v  Mojí stopě. Z  majet-
koprávní mapy jsou vyloučeny 
parcely, na  nichž má městská 
část již zcela jasně zpracované 
investiční či rozvojové záměry 
nebo je jejich využití kompli-
kováno váznoucími soudními 
spory. 

ZDROJ ÚMČ PRAHA 10

Radnice: Sepište a podejte 
návrh a bojujte o hlasy
Po zářijových informačních schůzkách s občany a s otevřením 

výzvy pro podání návrhů se projekt Moje stopa rozjel naplno. 

Někteří se svými nápady 
možná ještě váhají, protože přes-
ně nevědí, jak na  to. Jak sestavit 
návrh, jakým způsobem jej podat, 
jaké jsou povinné náležitosti, pro 
jaké projekty je Moje stopa urče-
na? Rozhodně není podle radnice 
třeba se bát složitostí a  přehna-
né byrokracie! Veškeré potřebné 
informace jsou přehledně pre-
zentovány na  webu www.moje-
-stopa.cz. Odpovědi na otázky lze 
získat také prostřednictvím spe-
ciální telefonní linky 702 187 288 
nebo na  katerinav@praha10.cz. 
Prostor pro elektronické podání 

návrhů je na  zmíněných strán-
kách. Návrh lze podat rovněž 
písemnou formou (poštou nebo 
na  podatelně úřadu MČ). Podá-
ním návrhů a splněním adminis-
trativních náležitostí ale vše roz-
hodně nekončí, spíš naopak. Pro 
finální realizaci projektu je třeba 
získat dostatečnou podporu 
občanů Prahy  10 pro hlasování. 
Radnice proto vyzývá: představte 
své návrhy sousedům, známým, 
diskutujte s nimi a obhajujte je – 
jedině tak má váš projekt šanci 
na úspěch.

ZDROJ ÚMČ PRAHA 10

Pro podání návrhů zbývá 
už jen měsíc
Již jen pár týdnů zbývá pro podání návrhů na investice 

do veřejných prostranství na Praze 10 v rámci projektu Moje 

stopa. Mezním termínem je pravé poledne 13. 11. 2015. Rad-

nice vyzývá: Nečekejte ale raději až na pátek 13. a přihlaste 

návrhy s předstihem!

Přihlášky je možné podávat buď prostřednictvím formuláře 
na webových stránkách www.moje-stopa.cz, nebo v papírové podobě. 
V tom případě lze obálku s označením „Návrh – participativní rozpo-
čet 2015“ předat buď v podatelně Úřadu městské části Praha 10, nebo 
ji poslat poštou. Ovšem pozor! V případě, že projekt zasíláte poštou, 
rozhodující je datum a razítko, kdy zásilku obdrží podatelna úřadu.

Podáte návrh – a co se bude dít dál? 

Veškeré informace jsou podrobně popsány na www.mojestopa.cz, 
takže zde jen stručně. Pracovníci úřadu provedou u všech podaných 
návrhů technickou analýzu, v níž budou posuzovat, zda jsou podány 
v souladu s pravidly Mojí stopy a zákony, zda jsou proveditelné a zda 
se náklady na  realizaci pohybují ve  stanoveném rozmezí 50  000 až 
1  000  000 Kč. V  žádném případě tedy nebudou hodnotit, zda se jim 
projekty líbí, či ne. Konkrétní pracovníci se také spojí s navrhovateli 
pro případné doladění návrhů. Všechny realizovatelné návrhy budou 
zveřejněny na webu, Facebooku i v rámci letákové kampaně. V lednu 
příštího roku proběhnou veřejná setkání, na kterých budou jednotliví 
navrhovatelé své projekty představovat sousedům, a konečně v únoru 
se bude o návrzích a jejich realizaci hlasovat.  ZDROJ ÚMČ PRAHA 10



PRAHA 10  |  ČÍSLO 10  | 20157

DOBRÉ MÍSTO K ŽIVOTU ON-LINE NOVINY – WWW.NASEPRAHA10.CZ

KULTURA/SPORT

FOTO: ARCHIV KLUBU

Výstava v galerii Deset představí Karla Čapka – fotografa
Jedinečnou příležitost seznámit se s fotografickým dílem spi-

sovatele Karla Čapka budou mít návštěvníci výstavy, která se 

od 8. do 24. října uskuteční v galerii Deset na Čechově náměstí 

ve Vršovicích. 

JAN BĚLOHUBÝ

Ve  spolupráci s  Národním 
technickým muzeem výstavu 
připravuje radnice desáté praž-
ské městské části, která předlo-
ni zakoupila vinohradskou vilu 
po  Karlu Čapkovi. „Po  mimo-
řádném zájmu o  loňskou výsta-
vu předmětů nalezených ve  vile 
Karla Čapka jsme slíbili, že něco 
podobného připravíme i  letos. 
Poté, co odborníci při sepisová-
ní předmětů v domě objevili uni-
kátní soubor dosud neznámých 

fotografií, jsme se rozhodli před-
stavit veřejnosti Karla Čapka 
v  netradiční roli fotografa. Jako 
člověka, který díky své citlivos-
ti, vnímavosti a  pokoře dokázal 
uprostřed světa plného zkázy, 
zmaru a zoufalství zachytit pro-
střednictvím fotografického 
objektivu obyčejný život a pokoj-
ný svět,“ řekl radní Bohumil 
Zoufalík. Na  výstavě nazvané 
„Sám proti světu“ s  podtitulem 
„Nové objevy v Čapkově vile“ se 
tak nepředstaví jen Čapek coby 
nadaný amatér a autor známých 

fotografií Dášeňky, ale přede-
vším jako člověk hnaný bytost-
nou potřebou bránit všemi 
dostupnými prostředky lidství 
před nastupujícím fašismem. 
Návštěvníci výstavy se budou 
moci seznámit s „oázami“, které 
proti vše obklopujícímu zlu 
stavěl – fotografiemi zahrady, 
domova či přátel. 

K vidění budou i zatím 
neznámé fotografie

Ke  zhlédnutí však budou také 
nesmírně cenné, dosud takřka 
neznámé fotografie z  Čapko-
va dětství a  mládí, jeho veřejné 
činnosti i  soukromého života 
a také například obsáhlý konvo-
lut portrétů Čapkovy manželky, 

herečky Olgy Scheipflugové, 
které pocházejí z  dílen tehdej-
ších nejvýznamnějších fotogra-
fických ateliérů, jako Drtikol, 
Schlosser-Wenisch, Balzar, Lan-
ghans, Bruner-Dvořák a  další. 
S  přípravou výstavy pomohou 
kromě jiných také pracovníci 
Národního památkového ústa-
vu, kteří pracují na  katalogizaci 
předmětů a  fotografií objeve-
ných v  Čapkově vile. Součástí 
výstavy budou i předměty, které 
vlastní a  na  nedávné, podobně 
zaměřené výstavě představi-
lo Národní technické muze-
um. Výstavu v  galerii Deset 
bude možné navštívit od  8. do 
24. října kromě nedělí a pondělí 
vždy od 14 do 18 hodin. 

 Plavání pro seniory v Edenu
pokračuje i na podzim

Podzimní losování 300 ks pla-
venek na měsíc listopad se usku-
teční v pondělí 2. listopadu 2015 
v KD Barikádníků a bude zaháje-
no přesně ve 14:00 hodin. Sloso-
vatelné lístky budou vydávány od 
13:30 hodin. Slosování se může 
zúčastnit každý senior ve věku od 
60 let s trvalým bydlištěm v Pra-
ze 10. Každý účastník obdrží 
proti předložení občanského prů-
kazu slosovatelný lístek, jehož 
druhá část bude vložena do loso-
vacího osudí. Plavenky umožňují 
vstup do plaveckého stadionu 
Slavia v  hodinách určených pro 
veřejnost. Jedna plavenka platí 
90 minut, dalších 10 minut je 
vyhrazeno na převlečení. RED

Výstava maleb ve Vršovickém 
zámečku potrvá do listopadu
V prostorách Vršovického zámečku (Moskevská 21) proběhla 

vernisáž výstavy obrazů malíře Zdeňka Polácha. Prodejní 

výstava obrazů potrvá do konce listopadu.

Akce je součástí dne otevře-
ných dveří Domova pro seniory 
Vršovický zámeček a Týdne soci-
álních služeb ČR pořádaného 
Asociací poskytovatelů sociál-
ních služeb. Vernisáž i výstava 
probíhá pod záštitou Centra 
sociální a ošetřovatelské pomo-
ci v Praze 10, p. o. Kurátorem 
výstavy je Jiří Tichý. 

Část výtěžku bude věnována 
Centru sociální a ošetřovatelské 
pomoci. Výstava bude otevřena 
každý všední den od 12,00 do 
16,00 hodin. Vstupné zdarma. 

Malíř Zdeněk Polách se naro-
dil roku 1964 v Karviné. Jeho 
tvorba se odvíjí od zájmu o člo-
věka, a to jak člověka vnější-
ho, tak i vnitřního, vždy však 

napojeného na vyšší jsoucno 
a vesmír jako takový. Zdeněk 
Polách není v pravém smyslu 
slova figuralista ani abstraktní 
malíř. Výchozími podněty jeho 
zkoumání jsou mnohdy intim-
ní prvky lidské, tělesné krajiny 
spatřené zblízka tak, že se stá-
vají živou, pootevřenou bránou 
do další sféry vnímání – tam, 
kde pojmy mikro- a makromě-
řítek přestávají mít význam. Od 
r. 1992 také pracoval s men-
tálně znevýhodněnými lidmi 
a snažil se jim být nápomocen 
v jejich výtvarných aktivitách. 
Jeho obrazy jsou zastoupeny 
ve sbírkách v Česku, Evropě 
i zámoří. 

RED

Sešívaní na vzestupu: Slavie není hračka, 
říká nový prezident klubu Jiří Šimáně
Slavia po derby s Duklou oznámila změny v klubu. Prezi-

dentem klubu se stal menšinový vlastník Jiří Šimáně. Jakub 

Dovalil se stává hlavním skautem Slavie, Jiří Plíšek manažerem 

mládežnické akademie. Ve sportovní radě Slavie bude i Vladi-

mír Šmicer.

JAN BĚLOHUBÝ

Vladimír Šmicer bude také 
součástí nově vznikající sportov-
ní rady klubu. Jejími členy budou 
sportovní ředitel Josef Jinoch, tre-
nér A-týmu Dušan Uhrin, nový 
manažer mládežnické akademie 
Jiří Plíšek, nový hlavní skaut 
klubu Jakub Dovalil a  generální 
ředitel David Trunda. Mládež 
bude mít tedy na  starost Jiří Plí-
šek, do klubu se vrací jako hlavní 
skaut také Jakub Dovalil, který 
v  klubu dříve působil jako trenér 
i jako hráč. Jiří Šimáně bude záro-
veň předsedou představenstva 
společnosti. V  něm budou také 
generální ředitel David Trunda 
(místopředseda představenstva), 
nový finanční ředitel Petr Boháč 

a  Tomáš Syrovátka (členové 
představenstva). Nové složení 
bude mít také dozorčí rada. Jejím 
předsedou bude Chan Chauto, 
prezident většinového vlastníka 
společnosti CEFC. Místopředse-
dou dozorčí rady SK Slavia Praha 
- fotbal, a.s., bude výkonný člen 
představenstva CEFC Investment 
(Europe) Company Jaroslav Tvr-
dík. Třetím členem dozorčí rady 
bude klubová legenda Vladimír 
Šmicer.

Uhrin hodnotil 
i derby s Duklou

O několik dnů dříve tým Duša-
na Uhrina vybojoval na domácím 
hřišti při malém pražském derby 
proti Dukle bod za  remízu 1:1. 
„Jsem realista, Dukla byla nebez-

pečný soupeř, ve  výsledku jsem 
za  remízu rád,“ hodnotil utkání 
po zápase kouč Slavie. Do Edenu 
na  utkání s  Duklou zavítalo 
přes 10 tisíc fanoušků. „Já jsem 
nadšený, že si diváci našli cestu 
do  hlediště. Bez nich bychom to 

ve  druhé půli herně takhle neo-
točili. Hodně nám fandili celou 
dobu. Za to jsem vděčný, protože 
my potřebujeme toho dvanácté-
ho hráče, čímž tady jsou diváci,“ 
zakončil trenér pozápasové hod-
nocení poděkováním fanouškům. 

(Pouze vybrané akce. Kompletní program na www a tel. pořadatelů.)

CENTRUM MANA

Moskevská 34/967 (vstup ze 

Sportovní), tel.: 731 100 059

e-mail: divadlo@centrummana.cz, 
www.centrummana.cz

15. října, 19. listopadu

19:30 Jan Hus - J. K. Tyl. Nastudování a uve-

dení klasického dramatu Jan Hus od Josefa 

Kajetána Tyla. Představení bude uvedeno 

souborem herců ochotnických divadel Sokolu 

Praha (Divadlo pod Petřínem) a Bozděch 

Vršovice ve Vršovickém divadle MANA.

18. října

17:00 Zvířecí dobrodružství – pro děti

DŮM ČTENÍ

Ruská 192, tel.: 272 736 457,
e-mail: knihovna@mlp.cz, www.mlp.cz

15. října
18:00 Krev v mobilech - Promítání filmů 
festivalu jeden svět – Krev v mobilech. 
Dánský režisér Frank Piasecki Poulsen.

22. října
18:00 Rok po komunálních volbách v Pra-
ze 10 - Diskuzní večer iniciativy Společně 
pro Desítku na téma: Jak se žije rok po 
komunálních volbách v Praze 10?

23. října
14:00 Méďa Tulák – pro děti

GALERIE DESET

Čechovo nám. – Moskevská 57, 

tel.: 233 355 201, e-mail: ateliervlach@

seznam.cz, www.galeriedeset.cz

do 24. října

denně krom ne a po od 14 do 18 – Sám proti 

světu: Nové objevy  v Čapkově vile – výsta-

va fotografií Karla Čapka (viz str. 6)

KD BARIKÁDNÍKŮ

Saratovská 20, tel.: 274 770 789,
e-mail: kd-barikadniku@volny.cz, 
www.kulturnidumbarikadniku.com

26. října

18:00 Setkání osad na Barče - trampské 

písně zahrají Kamarádi staré řeky,Jitka 

Vrbová a Standa Chmelík, Indigo

20. a 27. října, 10. listopadu
18:00 Staropražští heligonkáři

29. října
18:00 Eva a Vašek – taneční zábava s popu-

lárním duem

V LESE

Krymská 12, tel.: 775 22 40 86
e-mail: ondrej.kobza@email.cz, 
www.cafevlese.cz

17. října
20:00 Café Industrial – koncert. 

27. října
20:00 Divadlo Tajemství vesmíru: HIPS4 

- divadlo 

STRAŠNICKÉ DIVADLO

ul. Solidarity 1986, tel.: 274 815 296,
e-mail: divadlo@strasnickedivadlo.cz, 
www.strasnickedivadlo.cz 

27. října

19:30 Claire Dowie: Měním se v chlapa – 

premiéra. Hraje Lucie Roznětínská. Režijní 

spolupráce Ewa Zembok

TOULCŮV DVŮR

Kubatova 32/1, tel.: 272 660 500
e-mail: info@toulcuvdvur.cz, 
www.toulcuvdvur.cz

21. října od 13:00 do 18:00

Den stromů – akce pro veřejnost

 

TRMALOVA VILA

Vilová 11, tel.: 274 772 362
e-mail: info@foibos.cz 
www.trmalovavila.cz

do 11. listopadu
Výstava „Osobnosti a památky Prahy 10“ 

představí zajímavé stavby a osobnosti Prahy 

10. Akce se koná v rámci Dnů Prahy 10, kterou 

finančně podpořila městská část Praha 10. 

INGARDEN

Nad Primaskou 292/45, tel.: 603 485 193
e-mail: ingarden@ingarden.cz 
www.ingarden.cz

Prodejní expozice kresleného humoru 

a knížek Pavla Kantorka

KULTURNÍ ZAŘÍZENÍ V PRAZE 10

Strašidelný les se uskuteční letos poprvé i v Malešicích
Dětmi i  dospělými oblíbená akce Straši-

delný les se letos poprvé uskuteční i  v  Male-
šicích. V  pátek 16. října čeká pro všechny 
odvážné stezka Malešickým lesíkem, na které 
potkají čarodějnice a záhadné bytosti.  Krátce 
po  setmění čeká na  děti i  dospělé cesta pří-
zraků, všelijakých strašidel a  čarodějnic, ale 
potkat můžete i vlka, loupežníka, rytíře nebo 

skřítky. Cestou budou návštěvníci plnit různé 
strašidelné úkoly a  odměna bude opravdu 
sladká. Ti menší půjdou společně s  rodiči, 
ale ti starší už mohou vyrazit sami. Kromě 
odvahy a  kuráže si s sebou vezměte i  bater-
ku. Startuje se ze sportovního areálu Hector, 
stezka pak obloukem pokračuje Malešickým 
lesíkem a zakončení je plánováno na volném 

prostranství Hector centra. Trasa bude trvat 
asi 45 minut a je sjízdná i pro kočárky. Vedle 
strašidelné stezky lesem bude pro děti připra-
vena i výtvarná dílna, která se postará o jejich 
zábavu, než vyrazí plnit odvážné úkoly. Akci 
organizuje Školička v parku ve spolupráci se 
sportovním centrem Hector. Vstupné na akci 
je 50 Kč.  BĚL

Ve Strašnickém divadle dají 
v říjnu druhou vstupenku zdarma

Pokud plánujete navštívit ve Strašnicích divadlo X10, můžete vyu-
žít podzimního bonusu. Ke každé zakoupené vstupence na jakékoliv 
říjnové představení totiž dostanete druhou zdarma. A  že je z  čeho 
vybírat – čekají na vás dvě derniéry (Scratch, O mrtvých ptácích), tři 
premiéry (Válka, Měním se v chlapa, Dávno dospělí), několik hostů 
i reprízy repertoárových titulů a strašnických site specific. 

Jiří Lábus čte vzpomínky 
na protektorátní Vršovice

Dne 26. října v  19:30 ve  Vršo-
vickém divadle Mana (Husův sbor 
na  Moskevské) proběhne v  režii 
Elen Strupkové čtení Jiřího Lábuse 
a Luďka Nešlehy s názvem „Vršovi-
ce jsou zlatý,“ řek´ tatínek. Původní 
dramatizace autentických vzpomí-
nek na dětství a mládí ve Vršovicích. 
Zdenda Kos jedinečným jazykem 
a pohledem malého chlapce vyrůs-
tajícího na  sklonku protektorátu 
ve  Vršovicích popisuje středobody 
svého životního vesmíru: mamin-
ku, tatínka, bráchu Karla, soused-
ku Mlíkovou, školnici Štěrbovou 
a  mnoho dalších figurek z  panop-
tika doby, kterou dávno odvál čas.

KRÁTCE

O SLAVII: JIŘÍ ŠIMÁNĚ, PREZIDENT SK SLAVIA

„Beru to s pokorou. Slavie není hračka. Někdo má klub jako hračku, ale já k tomu takhle 
nepřistupuji. Je to obrovská zodpovědnost.“
„Slavia byla a  je klub mého srdce. Narodil jsem se v  Plzni, ale tatínek vždy dojížděl 
do Prahy na Slavii, tudíž jsem odmala slávista. Nebylo tedy co řešit.“
„Partnerství s  CEFC zakládá budoucnost Slavie. 
15. září hrozil konec Slavie a  já věděl, že do toho 
budu muset jít. Udělám všechno pro to, aby Slavia 
fungovala dobře. Vy mě budete posuzovat podle 
toho, jaké budou výsledky.“
„Chtěli bychom hrát na jaře lépe než teď. A k tomu 
budeme potřebovat posily. Máme dobré tipy 
na  dobré fotbalisty. Musíte mít takových tipů 
patnáct, aby dva nebo tři hráči přišli.“
„Dušana Uhrina jsem do Slavie doporučil, když se 
tady lámal chleba. Dušanovi věřím, je to dobrý 
trenér. Jeho otec mu neustále telefonuje, co má 
dělat.“

2X FOTO JAN BĚLOHUBÝ

Pokoj Čapkovy manželky Olgy.



PRAHA 10  |  ČÍSLO 10  | 2015 8

ÚMČ PRAHA 10 – WWW.PRAHA10.CZ – WWW.FACEBOOK.COM/PRAHA10 – WWW.TWITTER.COM/PRAHA_10 PRAHA 10

SERVIS

Měsíčník. Periodický tisk samosprávného územního celku.

V nákladu 75 000 výtisků měsíčně vydává pro městskou část Praha 10 vydavatelství Strategic Consulting, s. r. o. (www.consultants.cz). 
Registrační číslo MK ČR E11142. Adresa vydavatelství a kontroly distribuce: Na Poříčí 8, 110 00 Praha 1, tel.: 224 816 821, vydavatel 
Jan Čížek (tel.: 777 311 436, e-mail: jan.cizek@ceskydomov.cz). Noviny jsou součástí celorepublikového projektu Český Domov 
www.ceskydomov.cz. Grafické zpracování a  sazba: Pavel Huml, pavel.huml@ceskydomov.cz. Tisk: Europrint, a.s. Distribuce: 
Česká pošta, s. p. – pro občany městské části Praha 10 zdarma. 

Adresa redakce: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 (budova úřadu MČ Praha 10, objekt C – schránka na vzkazy), 
e-mail: redakce@p10.cz, www.nasepraha10.cz. Návštěvy po domluvě. 

Kontakty na redakci, inzerci a distribuci

PRAHA 10PRAHA 10

šéfredaktor: Jan Bělohubý
tel.: 603 20 66 33
e-mail: jan.belohuby@
ceskydomov.cz
web: www.nasepraha10.cz

stížnosti a podněty k distribuci: 
jana.kronforstova@ceskydomov.cz
ivana.kruzelova@ceskydomov.cz 
tel.: 224 816 821

inzertní manažerka: 
Renáta Čížková
tel.: 777 114 473 
nebo 222 980 260
e-mail:  renata.cizkova@

ceskydomov.cz

web: www.nasepraha10.cz
Aktuální zpravodajství a dále ceníky, podmínky 
inzerce a termíny vydání.

VYDAVATEL 
ČASOPISU 
JE DRŽITELEM

Prostřednictvím tohoto QR 
kódu se dostanete 
na facebookovou stránku 
radnice Prahy 10.

�

Kontejner je přistavený 
pouze ve  vymezeném čase, 
který je uvedený vedle data. 
Do  kontejnerů lze odkládat 
pouze ty odpady, pro které je 
služba určena, jako domovní 
odpad objemného charakteru 
– nábytek, podlahové kryti-
ny, kovové odpady, zdravotní 
keramika, zrcadla, lyže apod. 

Do  kontejnerů nepatří 
nebezpečné odpady (vč. ledni-
ček, monitorů, televizorů, auto-
baterií apod.), pneumatiky, bio-
odpady a stavební odpad. Kon-
tejnery je zakázáno používat 
k odkládání odpadů z podnika-

telské činnosti. K  bezplatnému 
předání objemného odpadu 
(i  nebezpečného) lze využít 
sběrné dvory hlavního města 
Prahy, např. v  ulici Dřevčická, 
Teplárenská, Zakrytá, Peruc-
ká nebo v ulici Malešická č. 74. 
Ve  sběrných dvorech je otevře-
no v  pondělí až pátek od  8,30 
do  18,00 hodin a  v  sobotu 
od 8,30 do 15,00 hodin. Na sta-
noviště označené jako  mobilní 
dvůr  je možné donést kromě 
objemného odpadu také biood-
pad, dřevěný odpad a  stavební 
odpad (ten pouze v  množství 
1 m³ na osobu/měsíc). 

Přistavení velkoobjemových kontejnerů

MÍSTO PŘISTAVENÍ DATUM ČAS

Káranská x Bydžovského 13. 10. 13:00-17:00
Práčská x Topolová  13. 10. 14:00-18:00
Limuzská x V Úžlabině 14. 10. 13:00-17:00
U Kombinátu (v ohybu ulice) 14. 10. 13:00-17:00
Dětská (v ohybu ulice) 15. 10. 13:00-17:00
Na Universitním statku (u dom. důchodců) 15. 10. 13:00-17:00
Heldova x Niederleho 15. 10. 14:00-18:00
Voděradská  x Krupská  16. 10. 13:00-17:00
Cerhenická x Nad Vodovodem 16. 10. 13:00-17:00
U Záběhlického zámku, v části ulice za č. o. 1 17. 10. 8:00-12:00
Kounická  x Černická 17. 10. 9:00-13:00
Přetlucká x Vyžlovská, u MŠ 19. 10. 13:00-17:00
Ve Stínu  x Na Výsluní 19. 10. 13:00-17:00
Běchovická x Révová 19. 10. 14:00-18:00
Vilová x Pod Rapidem 19. 10. 14:00-18:00
Ryšánkova x Ve Slatinách 19. 10. 15:00-19:00
Popovická (proti Brtnické) 20. 10. 13:00-17:00
Omská x Murmanská 20. 10. 14:00-18:00
Sedmidomky (u dětského hřiště) 21. 10. 13:00-17:00
Vlašimská x Bratří Čapků 21. 10. 13:00-17:00
U Trati x Na Spádu 22. 10. 13:00-17:00
U Roháčových kasáren  x Novorossijská 22. 10. 13:00-17:00
Na Vinobraní x Oty Pavla 22. 10. 14:00-18:00
V Rybníčkách (proti Šibřinské) 23. 10. 13:00-17:00
Janderova x Chládkova 23. 10. 13:00-17:00
Dobročovická x Slapská 24. 10. 8:00-12:00
Chorvatská x Dykova 24. 10. 9:00-13:00
Topolová x Jahodová 26. 10. 13:00-17:00
Práčská 101, parkoviště pod Jasmínovou 26. 10. 13:00-17:00
Ruská x Tolstého 26. 10. 14:00-18:00
V Korytech x Jesenická 26. 10. 14:00-18:00
Šafránová x Chrpová (okraj parku) 26. 10. 15:00-19:00
Žitomírská  x Kodaňská 27. 10. 13:00-17:00
Vrátkovská x Tuklatská 27. 10. 14:00-18:00
Přetlucká x Prusická 28. 10. 13:00-17:00
Rybalkova x Charkovská 28. 10. 13:00-17:00
Pod Strání - vedle č. o. 33 29. 10. 13:00-17:00
Hostýnská (u školy) 29. 10. 13:00-17:00
Michelangelova (v proluce) 29. 10. 14:00-18:00
Mokřanská x Běžná (u tříděného odpadu)  30. 10. 13:00-17:00
Dukelská x Volyňská  30. 10. 13:00-17:00
Tulipánová x Želivecká 31. 10. 8:00-12:00
Jesenická x Nad Trnkovem 31. 10. 9:00-13:00
Na Pahorku x Pod Sychrovem II. 2. 11. 13:00-17:00
Platanová x Kapraďová 2. 11. 13:00-17:00
Nad Elektrárnou u ČD 2. 11. 14:00-18:00
Krymská x Kodaňská (ostrůvek) 2. 11. 14:00-18:00
Brigádníků x U Kombinátu 2. 11. 15:00-19:00
Nučická x Dubečská 3. 11. 13:00-17:00
Nosická (pod prod. Billa) 3. 11. 14:00-18:00
Nad Vodovodem x Slunečná 4. 11. 13:00-17:00
Srbínská, mezi garážemi, u tř. odpadu 4. 11. 13:00-17:00
Vladivostocká x Gruzínská 5. 11. 13:00-17:00
Sněženková x Meruňková 5. 11. 13:00-17:00
Křenická x Olešská 5. 11. 14:00-18:00
Bramboříková, parkoviště 6. 11. 13:00-17:00
Rektorská x Bakalářská 6. 11. 13:00-17:00
Kamelova mezi č. 2 a 4 7. 11. 8:00-12:00
U Vršovického nádraží x Ukrajinská 7. 11. 9:00-13:00
Vladivostocká x Jaltská 9. 11. 13:00-17:00
Vršovická x Karpatská 9. 11. 13:00-17:00
Pod Altánem  x Na Vrších 9. 11. 14:00-15:00
nám. Mezi Zahrádkami (okraj parku) 9. 11. 14:00-18:00
Přípotoční x Oblouková 9. 11. 15:00-19:00
Káranská x Pobořská 10. 11. 13:00-17:00
Madridská x Norská 10. 11. 14:00-18:00
Ostružinová x Jahodová 11. 11. 13:00-17:00
Elektrárenská x Nad Vršovskou horou 11. 11. 13:00-17:00
Doubravčická x Tehovská 12. 11. 13:00-17:00
Tuchorazská (konec ulice) 12. 11. 13:00-17:00
nám. Svatopluka Čecha x Minská  12. 11. 14:00-18:00
Na Třebešíně x Nad Kapličkou 13. 11. 13:00-17:00
Dykova, u Bezručových sadů 13. 11. 13:00-17:00 

Nebezpečné odpady 
lze odevzdat při mobilním sběru

Služba mobilního sběru nebez-
pečných odpadů bude dostupná 
i  v  prázdninovém období. Lze ji 
využít pro tyto druhy odpadu: 
baterie, akumulátory, nepoužitel-
né léky, teploměry, barvy, lepidla, 
pryskyřice (včetně nádob od tako-
vých přípravků), nádoby od  spre-
jů, mazací oleje a  tuky (kromě 
jedlého), zářivky a  jiné odpady 
s obsahem rtuti, domácí a zahrad-
nické chemikálie, detergenty 
(odmašťovací přípravky), pestici-
dy (přípravky na  hubení plevele, 
hmyzu apod.), kyseliny, hydro-
xidy, ředidla,   fotochemikálie. 
Mimo svozové dny lze nebezpečný 
odpad odvézt do  stabilní sběrny 
nebezpečných odpadů nebo sběr-
ných dvorů hlavního města. Bližší 
informace na www.praha10.cz. 

Kompostéry pro Prahu 10 zdarma, využijete je?
Praha 10 připravila v letošním roce projekt na předcházení 

vzniku odpadů formou podpory domácího kompostování. 

Občanům městské části Praha 10 je v rámci projektu bezplat-

ně zapůjčen zahradní kompostér.

JAN BĚLOHUBÝ

Podmínkou je umístění kom-
postéru na  území městské části 
Praha  10, tedy na  katastrál-
ním území Malešice, Michle, 
Strašnice, Vinohrady, Vršovice 
a Záběhlice (vždy pouze na části 
katastrálního území, která nále-
ží do  MČ Praha  10) a  po  dobu 
udržitelnosti projektu, která 
činí 5 let, jej využívat ke  kom-
postování.   Vhodnou surovinou 
je běžný biologicky rozložitelný 
odpad rostlinného původu ze 
zahrad a domácností, například 
tráva, zbytky ovoce a  zeleni-
ny, nadrcené drobné větvičky. 

Bezplatné zapůjčení probíhá 
na základě smlouvy o výpůjčce. 

Na trávu, listy 
i běžný bioodpad

V  rámci projektu městské 
části Praha  10 jsou poskytová-
ny plastové zahradní kompo-
stéry o  objemu  700  l, opatřeny 
víkem, provzdušňovacími otvo-
ry a  bez dna – kompostovaný 
materiál je v  kontaktu s  půdou 
a  mikroorganismy. Kompostéry 
jsou vyrobeny z materiálu, který 
se vyznačuje vysokou stabili-
tou a  dlouhodobou životností. 
Pomohou například při kom-
postování posekané trávy a  při 

podzimním zpracování spadlé-
ho listí, ale lze je také použít 
na kompostování běžných odpa-
dů a  všech ostatních odpadů ze 
zahrady. Na  tento projekt zís-
kala městská část 90%  dotaci 
z  fondu EU a  SFŽP z  celkových 
nákladů, 10 % je hrazeno z  roz-
počtu městské části. 

JAK S KOMPOSTÉREM V PRAZE 10? 

Návrh smlouvy je k  nahlédnutí na  internetových stránkách www.odpadovecentrum.cz, 
v tištěné podobě u kontaktní osoby projektu. Žádost o kompostér je možné vyplnit elek-
tronicky na internetové adrese www.odpadovecentrum.cz nebo si lze vyzvednout přihláš-
ku v tištěné podobě na ÚMČ Praha 10. Kontaktní osobou, u které lze získat a odevzdat for-
mulář s žádostí o kompostér, a dozvědět se bližší informace, je Roman Kaštovský; budova 
C úřadu, kancelář č. 425, e-mail:romank@praha10.cz; tel. 267 093 365 nebo 736 499 364.

Poskytovány jsou kompostéry typu K 700 výrobce společnosti Jelínek – 
Trading.

Klíněnka jírovcová – ochrana „kaštanů“
Praha 10 nabízí možnost odstranění listí z jírovce maďalu (koň-

ského kaštanu) napadeného škůdcem klíněnkou jírovcovou, 

a tím i zvýšení míry jejich ochrany. 

Listy napadené klíněn-
kou jírovcovou lze shrabávat 
do  papírových pytlů, které jsou 
bezplatně k dispozici na radnici. 
Naplněné pytle stačí ponechat 
vedle sběrných nádob na  směs-
ný odpad (domovních popelnic), 
a  to nejlépe v  termínu pravi-
delného svozu odpadu, aby se 
předešlo riziku roznášení listí 
po okolí. Odvoz pytlů  je zajištěn 

svozovou společností obsluhující 
sběrné nádoby.  BĚL

O JAKÝ KOMPOSTÉR SE JEDNÁ?

Rozměr kompostéru v rozloženém stavu: 
výška 115 cm, základna 94 x 94 cm.

Kompostéry jsou předávány složené 
v krabici o rozměrech cca 93 x 25 x 40 cm, 
váha cca 20 kg. Součástí balení je návod 
na sestavení a pokyny pro kompostování.

místo den datum hodina

V Úžlabině x Vykáňská sobota 10. 10. 9–12

Nad Vršovskou horou – za mostem, oblast Slatiny sobota 10. 10. 9–15

Šafránová x Chrpová sobota 10. 10. 13–16

Na Šafránce x Estonská neděle 11. 10. 9–12

Dětská (v ohybu ulice) neděle 11. 10. 13–16

 U Záběhl. zámku, od ul. Ke Spořilovu, za domem č. o. 1 sobota 17. 10. 9–12

Královická x Hájecká sobota 17. 10. 13–16

Osnická x Na Křivce neděle 18. 10. 9–12

U Kombinátu (v ohybu ulice) neděle 18. 10. 13–16

Janderova x Chládkova sobota 24. 10. 9–12

Středová x K Háječku sobota 24. 10. 13–16

Na Sychrově x Na Pahorku neděle 25. 10. 9–12

Na Výsluní x Révová neděle 25. 10. 13–16

Dykova x U Vodárny sobota 31. 10. 9–12

Nad Vodovodem x Slunečná sobota 31. 10. 13–16

Střemchová x Meruňková neděle 1. 11. 9–12

Dvouletky x Škvorecká neděle 1. 11. 13–16

Na Universitním statku x Mistrovská sobota 7. 11. 9–12

Nad Primaskou x Za Strašnickou vozovnou sobota 7. 11. 13–16

Kosatcová x Hvozdíková neděle 8. 11. 9–12

Prusická x Uhříněveská neděle 8. 11. 13–16

Na Třebešíně x Nad Třebešínem II. sobota 14. 11. 9–12

Za Sedmidomky x Pod Bohdalcem I. sobota 14. 11. 13–16

Žernovská x Štíhlická neděle 15. 11. 9–12

Na Vinobraní x Nad Trnkovem neděle 15. 11. 13–16

Kontaktní místo pro výdej pytlů: 
Úřad městské části Praha  10, odbor 
životního prostředí, dopravy a  rozvo-
je, budova C, kancelář č. 425 – tel. 
267 093 365, romank@praha10.cz. 

Využijte na podzim 
kontejnery na bioodpad

Na několika vytipovaných místech budou opět k dispozici velko-
kapacitní kontejnery určené pro odpad biologického charakteru, 
jako jsou větve, tráva, listí, spadané ovoce, zbytky rostlin, případně 
jiné bioodpady ze zahrádek rodinných domů. Do  kontejnerů není 
možné vkládat jiné druhy odpadů. 

K odkládání bioodpadů slouží také sběrné dvory hlavního města 
Prahy nebo stabilní sběrné místo bioodpadu, která se nachází v ulici 
Dřevčická (cca 100 metrů od ulice Černoskotelecká). Předání biood-
padu ve sběrných dvorech či sběrně bioodpadu je od občanů města 
zdarma. Kompletní podzimní rozpis kontejnerů a  více informací 
na www.praha10.cz v informační složce „životní prostředí“. Na sta-
noviště označené jako mobilní dvůr je možné donést kromě bioodpa-
du také objemný odpad, dřevěný odpad a stavební odpad (ten pouze 
v množství 1m³ na osobu/měsíc).  RED

Termíny přistavení:

křižovatka ul. Mokřanská x Běžná 15.00–15.20

křižovatka ul. Rubensova x Přetlucká  15.30–15.50

křižovatka ul. Na Padesátém x Tehovská x Doubravčická 16.00–16.20

křižovatka ul. Krupská x Voděradská  16.30–16.50

křižovatka ul. Pod Strání (u č. 24) x Nedvězská 17.10–17.30

křižovatka ul. Slapská x Žermanická 17.40–18.00

křižovatka ul. Dětská x Brigádníků 18.10–18.30

křižovatka ul. Dvouletky x U Kombinátu 18.40–19.00

Trasa D – pondělí 19. 10. a úterý 10. 11.

křižovatka ul. Vladivostocká x Krasnojarská 15.00–15.20

křižovatka ul. Jakutská x Volyňská x Dukelská 15.30–15.50

křižovatka ul. Litevská x Kubánské nám. 16.00–16.20

křižovatka ul. Na Hroudě x U Hráze 16.30–16.50

křižovatka ul. Srbínská x Svojetická 17.00–17.20

ulice Nosická (u domu č. o. 20) 17.40–18.00

křižovatka ul. Saratovská (parkoviště) x Kralická 18.10–18.30

křižovatka ul. Nad Primaskou x Nad Olšinami 18.40–19.00

Trasa C – pondělí 9. 11.


